
ESTATERÍAS PARA PIECERÍATeléfono Gratuito
900 102 920

Esmelux Estantería Rápida

Contenedores Basculantes

215,75Q
REF.: 50.143

• Contenedor basculante en polipropileno transparente. 
• No tóxico. 
• Tirador con etiquetero integrado. 
• Productos a la vista y resguardados del polvo.
• Carcasa de polipropileno gris. 
• Fijación directa a pared o en columna sobre  

soporte vertical.
• Válidos para equipamiento de furgoneta  

gracias a la opción de la varilla de seguridad.

• Para evitar que los contenedores se 
abran cuando no deban.

• Válidos para equipamiento de furgoneta 
(ver tabla superior para referencias).

Artículo
 Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Alt. Ref.     

Precio 
€

Conj. P-9, de 9 contenedores 600 x 51 x 77 50.130P 16,36  

Conj. P-6, de 6 contenedores 600 x 91 x 112 50.131P 22,67  

Conj. P-5, de 5 contenedores 600 x 133 x 164 50.132P 36,04  

Conj. P-4, de 4 contenedores 600 x 170 x 206 50.133P 49,57  

Conj. P-3, de 3 contenedores 600 x 200 x 240 50.134P 56,65  

Varilla de seguridad P-9 50.138P9  4,07   

Varilla de seguridad P-6 50.138P6  4,07   

Varilla de seguridad P-5 50.138P5  4,07   

Varilla de seguridad P-4 50.138P4  4,07   

Varilla de seguridad P-3 50.138P3  4,07   

Artículo
 Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Alt. Ref.     

Precio 
€

Soporte de pared S-1 605 x 20 x 1.000 50.135P  41,09   

Soporte de pared S-2 605 x 20 x 1.500 50.136P  57,25   

Soporte de pared S-3 605 x 20 x 2.000 50.137P  63,87   

Soporte de sobremesa 610 x 150 x 500 50.140P  44,00   

Soporte Expositor 1.500 
(Alt. útil =1.400)

605 x 325 x 1.500 50.141P
 

117,62   

Soporte Expositor 2.000
(Alt. útil =1.900)

605 x 325 x 2.000 50.142P
 

124,25   

77 mm

600 mm

51 mm

112 mm

600 mm

91 mm

164 mm

600 mm

133 mm

206 mm

600 mm

170 mm

240 mm

600 mm

200 mm

P-3

P-9

P-6

P-5

P-4

Montaje fácil sin tornillos.

SOPORTE  
DE PARED

Varilla de seguridad

SOPORTE  
EXPOSITOR

SOPORTE DE 
SOBREMESA

No incluye 
anclajes a 
pared.

Tres alturas :
S-1 H= 1.000 mm
S-2 H= 1.500 mm
S-3 H= 2.000 mm

Carro para contenedores basculantes Soportes para contenedores

Otros soportes disponibles: 
Armarios  para contenedores con 
planos deslizantes y carros para 

contenedores basculantes. 
Para más información: 

www.esmelux.com/basculantes

¡Consiga un expositor ajustado a sus necesidades!

• Carro para 
contenedores 
basculantes.

• Personalice el carro 
según sus necesidades. 
Para combinar con 
los conjuntos que Ud. 
desee en la altura útil 
de 1280 mm.  

• Dimensiones exteriores:  
660 x 550 x 1450 mm  
(Frente x Fondo x Alto)

• Incluye 4 ruedas ø 100 
mm, dos fijas y dos 
orientables.

• Carga máxima: 200 kg.

*No incluye conjuntos 
de contenedores.
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www.esmelux.com

Posibilidad de cambios por volatilidad de mercado.  
Consultar los precios en vigor publicados en 
nuestra tienda online

ESTANTERÍAS CON GAVETAS
www.esmelux.com

esmelux@esmelux.com

Esmelux Estantería Rápida

42

ESTATERÍAS PARA PIECERÍA

Estantería con 50  
gavetas del nº 52

Estantería con 27  
gavetas del nº 56

Estantería con 24 
gavetas del nº 58

1.050 x 500 x 1.972 mm 
(Long. x Fondo x Alt.)

Artículo
 Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Alt.

Capacidad 
Litros

Capacidad 
de Carga

 Ref.       
Precio 
€

Lote de 24 gavetas nº 51 Azul
Lote de 24 gavetas nº 51 Rojo
Lote de 24 gavetas nº 51 Transparente

100 x 170 x 80 0,8  10 kg
50.016A
50.016R
50.051TL

   26,64   
 26,64   
 28,80               

Lote de 15 gavetas nº 52 Azul
Lote de 15 gavetas nº 52 Rojo
Lote de 15 gavetas nº 52 Transparente

160 x 236 x 130 3,2 15 kg
50.017A
50.017R
50.052TL

 41,85   
 41,85   
 46,05               

Lote de 12 gavetas nº 54 Azul
Lote de 12 gavetas nº 54 Rojo
Lote de 12 gavetas nº 54 Transparente

216 x 336 x 155 7,7 20 kg
50.018
50.053RL
50.053TL

 62,28   
 62,28   
 68,52               

Lote de 8 gavetas nº 56 Azul
Lote de 8 gavetas nº 56 Rojo
Lote de 8 gavetas nº 56 Transparente

270 x 420 x 175 12,1 25 kg
50.0181
50.056RL
50.056TL

 68,08   
 68,08   
 74,80                 

Lote de 12 gavetas nº 58 Azul
Lote de 12 gavetas nº 58 Rojo
Lote de 12 gavetas nº 58 Transparente

303 x 500 x 200 22,2 30 kg
50.019
50.058RL
50.058TL

 157,08   
 157,08   
 173,04               

nº 58 nº 56 nº 54 nº 52 nº 51
Gavetas
• Fabricadas en polipropileno.
• Resisten impactos.
• Ideales para uso en bricolaje industrial.
• Con fondo y paredes nervadas para 

mayor rigidez y duración.
• Resisten el aceite y la mayoría de 

grasas y ácidos.
• Medidas europeas inalterables a 

temperatura entre -10º y +40ºC.
• Aptas para uso alimentario.
• Etiquetas no incluidas.

Para gama completa 
visite nuestra web: 

www.esmelux.com/gavetas

900 x 250 x 1.972 mm 
(Long. x Fondo x Alt.)

900 x 400 x 1.972 mm 
(Long. x Fondo x Alt.)

PRECIO 
EXCEPCIONAL

REF.:1.135.013

309,59Q PRECIO 
EXCEPCIONAL

REF.:1.107.763

454,23Q
PRECIO 

EXCEPCIONAL

REF.:1.107.705

401,47Q

343,99Q
 

REF.:1.135.013

10% DTO. 504,70Q
 

REF.:1.107.763

10% DTO.

446,08Q
 

REF.:1.107.705

10% DTO.
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www.esmelux.com

Estantería con 60 
gavetas del nº 52

Estantería con 40 
gavetas del nº 54

Estantería con 30 
gavetas del nº 56

Panel mural 
para gavetas 
• Fabricado en chapa de 

acero. 
• Acabado azul RAL-5012 

(Ref.: 53.034).
• Acabado gris RAL-7038 

(Ref.: 53.035 y 53.036).
• Puede ser anclado a pared, 

a banco de herramientas o 
a cabeceras de estantería 
fondo 500 mm. 

Apto para gavetas nº 51 y 52.

 Medidas (en mm)
Longitud x Altura Ref.     

Precio 
€

500 x 900 53.034 96,44  
1.000 x 1.000 53.035 335,46  
1.000 x 1.500 53.036 471,63  

Carro móvil con gavetas plásticas
• Base de acero pintado, ligero y de estructura fuerte. 
• Color rojo RAL-3000.
• Excelente estabilidad y rigidez con el carro lleno.
• Cuatro ruedas orientables de ø 100 mm, dos de ellas  
   con freno. 
• Se suministra premontado en un bulto, con las  
   gavetas en bultos aparte.

• En esta combinación, Ref. 53041:
60 gavetas del nº 52, (24 rojas y 36 azules).
36 gavetas del nº 51, (18 rojas y 18 azules).
Dimensiones: 450 x 1.065 x 1.230 mm
(Ancho x Largo x Alto).

683,26Q
REF.: 53.041

900 x 250 x 1.972 mm 
(Long. x Fondo x Alt.)

900 x 400 x 1.972 mm 
(Long. x Fondo x Alt.)

900 x 400 x 1.972 mm 
(Long. x Fondo x Alt.)

ESTANTERÍAS CON GAVETASTeléfono Gratuito
900 102 920

Esmelux Estantería Rápida
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ESTATERÍAS PARA PIECERÍA

PRECIO 
EXCEPCIONAL

REF.:1.107.766

342,26Q

PRECIO 
EXCEPCIONAL

REF.:1.107.764

372,11Q

PRECIO 
EXCEPCIONAL

REF.: 1.135.001

292,58Q380,29Q
 

REF.:1.107.766

10% DTO.

413,45Q
 

REF.:1.107.764

10% DTO.

325,09Q
 

REF.: 1.135.001

10% DTO.
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CARROS
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TEXTIL
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MESAS

VESTUARIOS
TALLER

VERTICAL
CAJAS

ESTANTERÍAS
ESCALERAS



ESTANTERÍAS CON CAJONES PLÁSTICOS
www.esmelux.com

esmelux@esmelux.com

Esmelux Estantería Rápida
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ESTATERÍAS PARA PIECERÍA
• Estantería con cajones de polipropileno tipo RGB.
• Cajones azules con tope trasero opcional.
• Base rugosa plana antideslizante. 

• Apilables y resistentes a impactos.
• Inalterables entre: 20º y +110º C.
• Resistentes a ácidos y alcalinos.
• Para separadores o topes, consulte nuestra web:
   www.esmelux.com/cajones

Cajones plásticos 
8 cajones por estante

Cajones plásticos 
4 cajones por estante

Cajones plásticos 
6 cajones por estante

Artículo  Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Alt.

Capacidad 
Litros  Ref.       

Precio 
€

Nº 408 113 x 400 x 85 2,4 50.160 3,75  
Nº 508 113 x 500 x 85 3,2 50.163 4,69  
Nº 608 113 x 600 x 85 3,9 50.166 5,61  
Nº 410 153 x 400 x105 4,5 50.161 4,94  
Nº 510 153 x 500 x105 5,8 50.164 6,40  
Nº 610 153 x 600 x105 7 50.167 7,50  
Nº 414 235 x 400 x145 10,5 50.162 7,16  
Nº 514 235 x 500 x145 13,4 50.165 10,17  
Nº 614 235 x 600 x145 16,3 50.168 12,92  

 Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Alt.

Cantidad
Cajones  Ref.       Precio

€

1.050 x 400 x 1.972 96 - nº408 1.107.767 587,64  

1.050 x 500 x 1.972 96 - nº508 1.107.768 784,21  

1.050 x 600 x 1.972 96 - nº608 1.107.769 922,37  

 Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Alt.

Cantidad
Cajones  Ref.       Precio

€

1.050 x 400 x 1.972 40 - nº414 1.107.773 490,28  

1.050 x 500 x 1.972 40 - nº514 1.107.774 699,79  

 1.050 x 600 x 1.972 40 - nº614 1.107.775 851,93  

 Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Alt.

Cantidad
Cajones  Ref.       Precio

€

1.050 x 400 x 1.972 72 - nº410 1.107.770 583,75  

1.050 x 500 x 1.972 72 - nº510 1.107.771 794,77  

1.050 x 600 x 1.972 72 - nº610 1.107.772 923,81  

CARACTERÍSTICAS

Cajones plásticos
Cajones plásticos

con etiquetero frontal 
(etiquetas incluidas) 

Nº 408

Nº 410

Nº 414

Nº 508

Nº 510

Nº 514

Nº 608

Nº 610

Nº 614

Tope Trasero

Separador Transversal

85 mm

105 mm

14
5 

m
m

Fondos: 400, 500, 600 mm

Fondos: 400, 500, 600 mm

Fondos: 400, 500, 600 mm

153 mm

235 mm

Artículo Medidas  Ref.       Precio €
Separador trasversal plástico 113 mm (longitud) 50.169 0,50  
Separador trasversal plástico 153 mm (longitud) 50.170 0,67  

Separador trasversal plástico 235 mm (longitud) 50.171 0,93  

Separ. logitudinal metálico 400 x 105 mm 50.172 5,69  

Separ. logitudinal metálico 400 x 145 mm 50.173 8,63  

Separ. logitudinal metálico 500 x 105 mm 50.174 9,15  

Separ. logitudinal metálico 500 x 145 mm 50.175 9,78  

Separ. logitudinal metálico 600 x 105 mm 50.176 10,59  
Separ. logitudinal metálico 600 x 145 mm 50.177 12,50  
Tope trasero 113 mm (longitud) 50.178 1,01  
Tope trasero 153 mm (longitud) 50.179 1,24  
Tope trasero 235 mm (longitud) 50.180 1,27  

Accesorios opcionales

113 mm

PRECIO 
EXCEPCIONAL

REF.:1.107.767

587,64Q

PRECIO 
EXCEPCIONAL

REF.:1.107.773

490,28Q

PRECIO 
EXCEPCIONAL

REF.:1.107.770

583,75Q

652,93Q
 

REF.:1.107.767

10% DTO.

544,75Q
 

REF.:1.107.773

10% DTO.

648,61Q
 

REF.:1.107.770

10% DTO.
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ESTANTERÍAS CON CAJONES PLÁSTICOSTeléfono Gratuito
900 102 920

Esmelux Estantería Rápida
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ESTATERÍAS PARA PIECERÍA

 Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Alt.

Cantidad
Cajones

Cantidad
Cajones

Cantidad
Cajones  Ref.       Precio

€

1.050 x 400 x 1.972 24 - nº408 18 - nº410 20 - nº414 1.107.823 537,98  

1.050 x 500 x 1.972 24 - nº508 18 - nº510 20 - nº514 1.107.827 744,64  

1.050 x 600 x 1.972 24 - nº608 18 - nº610 20 - nº614 1.107.831 887,51  

Cajones 
plásticos 
combinaciones
• Estantería Galvamil 

con 11 estantes.
• 36 cajones 

medianos (del nº 
410, 510 y 610, según 
fondo de estante).

• 20 cajones grandes 
(del nº 414, 514 y 
614, según fondo de 
estante).

Cajones 
plásticos 
combinaciones
• Estantería Galvamil 

con 11 estantes.
• 24 cajones pequeños 

(del nº 408, 508 y 
608, según fondo de 
estante).

• 18 cajones medianos 
(del nº 410, 510 y 
610, según fondo de 
estante).

• 20 cajones grandes 
(del nº 414, 514 y 
614, según fondo de 
estante).

Cajones 
plásticos 
combinaciones
• Estantería Galvamil 

con 12 estantes.
• 48 cajones pequeños 

(del nº 408, 508 y 
608, según fondo de 
estante).

• 36 cajones medianos 
(del nº 410, 510 y 
610, según fondo de 
estante).

Cajones 
plásticos 
combinaciones
• Estantería Galvamil 

con 11 estantes.
• 48 cajones 

pequeños (del 
nº 408, 508 y 608, 
según fondo de 
estante).

• 20 cajones grandes 
(del nº 414, 514 y 
614, según fondo de 
estante).

 Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Alt.

Cantidad
Cajones

Cantidad
Cajones  Ref.       Precio

€

1.050 x 400 x 1.972 48 - nº408 20 - nº414 1.107.821 538,96  

1.050 x 500 x 1.972 48 - nº508 20 - nº514 1.107.825 742,00  

1.050 x 600 x 1.972 48 - nº608 20 - nº614 1.107.829 887,15  

 Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Alt.

Cantidad
Cajones

Cantidad
Cajones  Ref.       Precio

€

1.050 x 400 x 1.972 48 - nº408 36 - nº410 1.107.820 585,69  

1.050 x 500 x 1.972 48 - nº508 36 - nº510 1.107.824 789,49  

1.050 x 600 x 1.972 48 - nº608 36 - nº610 1.107.828 923,09  

 Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Alt.

Cantidad
Cajones

Cantidad
Cajones  Ref.       Precio

€

1.050 x 400 x 1.972 36 - nº410 20 - nº414 1.107.822 537,01  

1.050 x 500 x 1.972 36 - nº510 20 - nº514 1.107.826 747,28  

1.050 x 600 x 1.972 36 - nº610 20 - nº614 1.107.830 887,87  

PRECIO 
EXCEPCIONAL

REF.:1.107.820

585,69Q

PRECIO 
EXCEPCIONAL

REF.:1.107.821

538,96Q

PRECIO 
EXCEPCIONAL

REF.:1.107.823

537,98Q

PRECIO 
EXCEPCIONAL

REF.:1.107.822

537,01Q

650,77Q
 

REF.:1.107.820

10% DTO.

598,84Q
 

REF.:1.107.821

10% DTO.

597,76Q
 

REF.:1.107.823

10% DTO.

596,68Q
 

REF.:1.107.822

10% DTO.
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ESTANTERÍAS CON CESTONES Y DIVISORES
www.esmelux.com

esmelux@esmelux.com

Esmelux Estantería Rápida

46

ESTATERÍAS PARA PIECERÍA

 Medidas (en mm)
Longitud x Fondo

Carga por 
Estante

 Con 2 divisores
    Ref.       Precio €

 Con 7 divisores
    Ref.      Precio €

900 x 400
900 x 500
900 x 600

205 kg
185 kg
150 kg

11.288
11.289
11.290

36,82  
41,54  
46,53             

112.881
112.891
112.901

47,17  
54,69  
62,78             

1.200 x 400
1.200 x 500
1.200 x 600

200 kg
200 kg
200 kg

11.291
11.292
11.293

47,80  
53,72  
59,96       

112.911
112.921
112.931

58,15  
66,87  
76,21              

1.500 x 400
1.500 x 500
1.500 x 600

205 kg
205 kg
205 kg

11.294
11.295
11.296

68,02  
75,14  
82,63          

112.941
112.951
112.961

78,37  
88,29  
98,88         

Puede añadir estantes con cestones a su 
estantería metálica Esmelux. También se puede 
combinar con estantes lisos (ver página 7).

Estantes sueltos con cestones

Estante 2 divisores

Estante 7 divisores

VER PÁG. 7

VER PÁG. 22

Bastidores sueltos 
y estantes lisos

Porta-Etiquetas

• Los huecos entre divisores pueden adaptase a sus 
necesidades, partiendo del mínimo de 50 mm. 

• Puede pedir más divisores si los necesita (ver tabla).

Artículo  Medidas (en mm)
Fondo Ref.     

Precio 
€

Divisores sueltos Para cestón de 400 12.402 2,07  

Divisores sueltos Para cestón de 500 12.404 2,63  

Divisores sueltos Para cestón de 600 12.406 3,25  

Divisores

Con los cestones metálicos Esmelux, podrá optimizar las funciones de manipulación en su almacén.  
Adapte el espacio de carga al producto gracias a los divisores extraíbles, ajustables cada 50 mm, y 

maximice la densidad de almacenaje. Reduzca el tiempo de picking y facilite la localización de referencias.
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ESTANTERÍAS CON CESTONES Y DIVISORESTeléfono Gratuito
900 102 920
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ESTATERÍAS PARA PIECERÍA

• Excelente aprovechamiento del 
espacio en pequeñas y grandes 
superficies.

• Su estabilidad facilita el tránsito entre 
estanterías sin riesgo de accidentes.

• Fabricada en acero pre-galvanizado
• Carga máxima por estante: 200 kg.
• No se oxida ni se deteriora por el uso.
• Soporta las condiciones de trabajo 

más duras y no le afecta la humedad.
• Módulo estándar: 2.000 mm de altura y 

5 estantes con cestones + 1 estante liso 
superior.

• Incluye piezas de sujeción a pared  
+ anclajes y placas de nivelación.

Perfecta clasificación de referencias. 
Espacio adaptable cada 50 mm con 
divisores encajables.

Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Altura

 Con 7 divisores
Módulo Inicial   

  Ref.       Precio €

 Con 7 divisores
Módulo Adicional

    Ref.      Precio €

900 x 400 x 2.000
900 x 500 x 2.000
900 x 600 x 2.000

110.601
110.611
110.621

371,29  
413,19  
460,08   

110.701
 110.711
110.721

313,45  
354,51  
399,76          

1.200 x 400 x 2.000
1.200 x 500 x 2.000
1.200 x 600 x 2.000

11.060
11.061
11.062

431,85  
480,91  
535,43        

11.070
11.071
11.072

373,41  
422,23  
475,11                    

1.500 x 400 x 2.000
1.500 x 500 x 2.000
1.500 x 600 x 2.000

110.602
110.612
110.622

546,68  
602,47  
664,13        

110.702
110.712
110.722

488,84  
543,79  
603,81      

Estantería Rápida Universal 
con cestones

Módulo Doble
2.400 x 400 x 2.000 mm 
(Long. x Fondo x Altura).
Estantes con 7 divisores
Ref.: 11.095 | Precio: 805,86Q

805,86Q
REF.: 11.095

Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Altura

 Con 2 divisores
Módulo Inicial   

  Ref.       Precio €

 Con 2 divisores
Módulo Adicional

    Ref.      Precio €

900 x 400 x 2.000
900 x 500 x 2.000
900 x 600 x 2.000

11.270
11.271
11.272

319,54  
347,44  
372,63          

11.279
11.280
11.281

261,70  
288,76  
318,51                    

1.200 x 400 x 2.000
1.200 x 500 x 2.000
1.200 x 600 x 2.000

11.273
11.274
11.275

380,10  
415,16  
454,18                    

11.282
11.283
11.284

322,26  
356,48  
393,86                  

1.500 x 400 x 2.000
1.500 x 500 x 2.000
1.500 x 600 x 2.000

11.276
11.277
11.278

494,93  
536,72  
582,88          

11.285
11.286
11.287

437,09  
478,04  
522,56                  

Módulos con 2 divisores

Módulos con 7 divisores

PASILLOS ELEVADOS
HOJA DE PEDIDO

CARROS
RESTAURACIÓN

TEXTIL
ARCHIVO

PIECERÍA
MESAS

VESTUARIOS
TALLER

VERTICAL
CAJAS

ESTANTERÍAS
ESCALERAS




